
Jalan Gajah Mada Nomor 2 Samarinda Kode Pos 75121 Kalimantan Timur
Telepon : (0541) 733333 Fax (0541) 737762 - 742111

Website: http://kaltimprov.go.id

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara
Republik Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2008 ten tang
Pelayaran (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2008 Nomor 64, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4849);

a. bahwa sesuai ketentuan Pasal 2 huruf b Peraturan
Menteri Perhubungan Nomor 66 Tahun 2019 tentang
Mekanisme Penetapan dan Formulasi Perhitungan Tarif
Angkutan Penyeberangan, Gubernur menetapkan Tarif
Angkutan Penyeberangan antara Kabupaten/Kott
dalam Provinsi;

b. bahwa penetapan Tarif Angkutan Penyeberangan Lintas
Kariangau-Penajam untuk Penumpang Kelas Ekonomi,
Kendaraan dan Alat-Alat Berat/Besar telah ditetapkan
dengan Peraturan Gubernur Nomor 45 Tahun 2017
sudah tidak sesuai sehingga harus dicabu t;

c. bahwa berdasarkan sebagaimana dimaksud pada huruf
a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Gubernur
Kalimantan Timur ten tang Pencabutan Atas Peraturan
Gubernu Kalimantan Timur Nomor 45 Tahun 2017
tentang Tarif Angkutan Penyeberangan Lintas
Kariangau-Penajam untuk Penumpang Kelas Ekonomi,
Kendaraan dan Alat-Alat Berat /Besar;

DENGANRAHMATTUHANYANGMAHAESA,

GUBERNURKALIMANTANTIMUR,

Mengingat

Menimbang

TENTANG

PENCABUTANATASPERATURANGUBERNURKALIMANTANTIMUR
NOMOR45 TAHUN2017 TENTANGTARIFANGKUTANPENYEBERANGAN
LINTASKARIANGAU-PENAJAMUNTUKPENUMPANGKELASEKONOMI,

KENDARAANDANALAT-ALATBERATjBESAR

NOMOR14 TAHUN2022

SALINAN
PERATURANGUBERNURKALIMANTANTIMUR

GUBERNUR KALIMANTAN TUVIUR



Pada saat Peraturan Gubemur ini berlaku, Peraturan Gubemur Nomor 45
Tahun 2017 tentang Tarif Angkutan Penyeberangan Lintas Kariangau-Penajam
untuk penumpang kelas ekonomi, kendaraan, dan alat-alat berat/besar dicabut
dan dinyatakan tidak berlaku.

Pasal I

KALIMANTANTIMURNOMOR45 TAHUN2017 TENTANG
TARIFANGKUTANPENYEBERANGANLINTASKARIANGAU
PENAJAM UNTUK PENUMPANG KELAS EKONOMI,
KENDARAANDANALAT-ALATBERAT/BESAR.

GUBERNURPERATURANATASPENCABUTANMenetapkan

MEMUTUSKAN:

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587)
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 11Tahun 2020 tentang
Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor5165);

4. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2022 tentang
Provinsi Kalimantan Timur (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2022 Nomor70, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor6781);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 2010 tentang
Angkutan Di Perairan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2010 Nomor26, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5108); sebagaimana
telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 22
Tahun 2011 tentang Perubahan Atas Peraturan
Pemerintah Nomor20 Tahun 2010 tentang Angkutan Di
Perairan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2011 Nomor 43, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5208);

6. Peraturan Menteri Perhubungan Nomor66 Tahun 2019
tentang Mekanisme Penetapan dan Formulasi
Perhitungan Tarif Angkutan Penyeberangan (Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1256);

2

"



ROZANIERAWADI
NIP. 197101241997031007

Salinan sesuai dengan aslinya
SEKRETARIATDAERAH PROVoKALTIM

KEPALABIRO HUKUM,

BERITADAERAH PROVINSI KALIMANTANTIMUR TAHUN2022 NOMOR 14.

RIZAINDRARIADI

ttd

Diundangkan di Samarinda
pad a tanggal 27 Mei 2022

PIt. SEKRETARIS DAERAH
PROVINSI KALIMANTANTIMUR,

ISRANNOOR

ttd

Ditetapkan di Samarinda
pada tanggal 27 Mei 2022
GUBERNUR KALIMANTANTIMUR,

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Gubemur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Provinsi Kalimantan
Timur.

Peraturan Gubemur ini mulai berlaku pada tanggal1 Juni 2022.

Pasal II

3


